finalidade comercial ou que ultrapasse o limite pré-estabelecido, 

§ 1° 	Entende-se por festa clandestina com finalidade 
comercial ou que ultrapasse o limite pré-estabelecido evento de entretenimento não 
autorizado pela Prefeitura Municipal de Ituiutaba; 

§ 2° 	A multa prevista no caput será de 3.952 (três mil 
novecentos e cinquenta dois reais) UFM; 

§ 3° Caso o proprietário não detenha a posse do imóvel e 
comprove esta situação por meio de documentação hábil, a multa prevista no caput será 
aplicada ao possuidor do imóvel; 

Art.21  Será imposta multa ao organizado; pessoa física ou 
jurídica, que esteja promovendo a festa clandestina com finalidade comercial ou 
particular que ultrapasse o limite previsto no Decreto. 

Parágrafo único. A multa prevista no caput será de 3.952 (três 
mil novecentos e cinquenta dois reais) UFM. 

Art.3° Será imposta multa àqueles que estejam frequentando 
festa clandestina com finalidade comercial ou particular que ultrapasse o limite 
estabelecido no Decreto. 

Parágrafo único. A multa prevista no caput será de 1.317 (um 
mil trezentos e dezessete) UFM por pessoa. 

Art.4° Será imposta multa às pessoas que estejam participando 
de reuniões, em locais públicos ou privados, que causem aglomeração. 

§ 1° Entende-se por reuniões que causem aglomeração em local 
privado o agrupamento de 10 (dez) ou mais pessoas num mesmo local com propósitos 
recreativos. 

§ 2° Entende-se por reuniões que causem aglomeração em local 
público o agrupamento de 15 (quinze) ou mais pessoas num mesmo local com 
propósitos recreativos. 

§ 3° A multa prevista no caput será de 1.317 (um mil trezentos 
e dezessete) UFM por pessoa, equivalente a R$ 5.000,00 (cinco mil reais). 

Art.5° Todos os atos e procedimentos administrativos 
necessários à aplicação do estatuído na presente Lei, sejam eles atinentes à fiscalização, 
autuação ou desenvolvimento do processo legal administrativo, deverão observar a